
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2013 № 19

с.Идолга

О проведении двухмесячника по благоустройству, 
озеленению  и санитарной очистке территории населенных

пунктов Идолгского муниципального образования 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», на основании Устава долгского муниципального  образования
Татищевского  района  Саратовской  области,  в  целях  обеспечения
эпидемиологического благополучия и улучшения санитарного состояния на
территории  Идолгского  муниципального  образования,  в  связи  с
наступлением сезонного потепления  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 01апреля 2013 года по 31 мая  2013 года  на территории
Идолгского муниципального образования, двухмесячник по благоустройству,
озеленению  и  санитарной  очистке  территорий   населенных  пунктов  с
участием коллективов предприятий, учреждений, организаций и населения в
работе  по  наведению санитарного  порядка  на  территории  прилегающих к
предприятиям, учреждениям, жилым домам, уборке улиц, тротуаров.

2.Уделить  особое  внимание  уборке  и  благоустройству  территорий
кладбищ, культовых сооружений, ремонту ограждений и подъездных путей к
ним, могил участников войн, мемориальных комплексов. Завершить работы
по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений
в  местах  захоронения  Участников  Великой  Отечественной  войны,
благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий в срок до
06 мая 2013 года.

3. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально
отведенные для этих целей места.

4.  Провести  очистку  лесных  массивов,  прилегающих  к  населенным
пунктам  в  радиусе  300  метров,  от  мусора,  сухостоя,  валежника  с  целью
ликвидации убежищ грызунов.



5. Провести посадку  новых и инвентаризацию существующих зеленых
насаждений.

6.  Организовать  защиту  населенных  пунктов  двумя  рубежами,
препятствующими  распространению  огня  (опахивание  или  оборудование
минерализованных  полос  шириной  не  менее  8  метров).  Первый  рубеж  в
непосредственной близости от границы населенного пункта и второй – на
расстоянии от 100 до 500 метров от населенного пункта( в зависимости от
рельефа местности)

7.Организовать  проведение  субботников  по  благоустройству  и
санитарной  очистке  территорий  населенных  пунктов  каждую  пятницу,
начиная с 01 апреля 2013 года по 30 сентября 2013 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Фокину Т.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Идолгского муниципального образования А.В.Барканов



Приложение 
к постановлению администрации

Идолгского муниципального
образования Татищевского района

Саратовской области от  
22.03.2013 №19

Схема закрепления территорий
 за предприятиями, учреждениями и организациями,

расположенных на территории Идолгского 
муниципального образования

№пп Наименование предприятий,
учреждений, организаций

Закрепленная территория

с. Идолга
1 Администрация территория администрации, ул. Центральная

с д.№23, ул. Лапшова, ул.Зареченая, ул.
Вишневая

2 Школа территория школы, ул.Бударина, родник
«Холодненький»

3 Детский сад территория детского сада, ул.Центральная с
дома №1 по №18

4 Соц. работники Стела, остановка, прилегающие к ним
территории

5 Дом культуры, библиотека территория клуба, ул. Вокзальная, ул.
Набережная

6 ФАП ул.Городская
7 Почта территория почты
8 ООО «Возрождение-1» территория прилегающая к мехтоку, к

производственным цехам, зданию столовой
9 ИП Ананикян территория магазина 100м по диаметру
10 ИП Молчанова территория магазина 100м по диаметру
11 ИП Комкова территория магазина 100м по диаметру
12 ООО «Темп» территория магазина 100м по диаметру

с.Слепцовка
13 Соц. работники территория прилегающая к церкви
14 Детский сад ул.Советская Территория детского сада, 
15 Почта территория почты
16 Сельский дом культуры Территория соцкультцентр, прилегающая

территория к памятнику
17 ООО «Слепцовское» Территория прилегающая к

административному зданию, мехтоку,
мастерской, МТФ



18 ИП Игнатов территория магазина 100м по диаметру
19 ИП Давлетмерзаева территория магазина 100м по диаметру

д.Македоновка
20 Школа территория школы, прилегающая

территория к памятнику, ул.Центральная
21 ООО «Нива» Территория прилегающая к

административному зданию, мехтоку,
мастерской, МТФ

22                ООО «Темп» территория магазина 100м по диаметру
23          Соц.  работники Ул.Молодежная

  


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

